
1 
 

 

Commissione di Esperti per la valutazione scientifica delle proposte nell’ambito del Programma 

speciale per la promozione della ricerca d’eccellenza attraverso il Visiting Fellowship 

Programme dello European Research Council (VFP ERC) – BANDO Anno 2024 prot. 35670 del 

04/02/2024; 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio 

Nazionale delle Ricerche”;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in 

attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”;  

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 

Presidente n. 94, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 

di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 

luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018;  

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle 

Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 

del 18 febbraio 2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore dal 1° 

marzo 2019;  

VISTO il Programma speciale per la promozione della ricerca d’eccellenza attraverso il Visiting 

Fellowship Programme dello European Research Council (VFP ERC) – BANDO Anno 2024 

prot.n. 35670 del 04/02/2024; 

VISTO l’art. 4 del bando in oggetto relativo alla valutazione scientifica delle domande; 

VISTA la scadenza dei termini per la sottomissione delle domande 

VISTE le disponibilità pervenute; 

 

DISPONE 

Che la Commissione esaminatrice sia così composta: 

Membri effettivi: 

 

Dr. Anna Grazia Mignani 

Livello professionale: Dirigente di Ricerca 

Struttura di appartenenza: CNR istituto di Fisica Applicata “Nello Carrara” Sesto Fiorentino 

mail: annagrazia.mignani@cnr.it  

 

mailto:annagrazia.mignani@cnr.it


2 
 

Dr. Loretta Laureana Del Mercato 

Livello professionale: Prima Ricercatrice 

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Nanotecnologia Lecce 

mail: lorettalaureana.delmercato@cnr.it  

 

Dr. Carlo Inverardi Ferri  

Livello professionale: Primo ricercatore 

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali 

mail: carlo.inverardiferri@cnr.it  

 

Dr. Monica Favaro 

Livello professionale: Dirigente di ricerca I Livello 

Struttura di appartenenza: CNR ICMATE  

mail: monica.favaro@cnr.it  

 

Dr. Massimo Spadoni 

Livello professionale: Responsabile UniRE, Ricercatore III Livello 

Struttura di appartenenza: Unità Relazioni Europee CNR 

mail: massimo.spadoni@cnr.it  

 

Membri supplenti: 

 

Dr. Maria Lucia Curri 

Livello professionale: Professore ordinario 

Struttura di appartenenza: Università degli Studi di Bari associata CNR IPCF 

mail: lucia.curri@ba.ipcf.cnr.it  

 

Dr. Lucio Pisacane 

Livello professionale: Ricercatore III livello 

Struttura di appartenenza: CNR Istituto di Ricerche sulla Popolazione e le Politiche Sociali 

mail: lucio.pisacane@cnr.it  

 

La Segreteria della Commissione sarà curata dalla dott.ssa Annalisa Delre Funzionario di 

Amministrazione – Unità Relazioni Europee. 

 

      LA PRESIDENTE 

 

mailto:lorettalaureana.delmercato@cnr.it
mailto:carlo.inverardiferri@cnr.it
mailto:monica.favaro@cnr.it
mailto:massimo.spadoni@cnr.it
mailto:lucia.curri@ba.ipcf.cnr.it
mailto:lucio.pisacane@cnr.it

		2024-04-11T17:27:28+0200
	Maria Chiara Carrozza




